
DELIBERAZIONE N. 86 DI DATA 09.12.2014 
DELLA GIUNTA COMUNALE  
PUBBLICATA ALL'ALBO COMUNALE IL  11.12.2014 
 
OGGETTO: 1^ LIQUIDAZIONE AL CORPO VOLONTARIO DEI VIGILI DEL FUOCO 

DI VILLA RENDENA DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER LA 
GESTIONE DEL LOCALE ADIBITO A CASERMA NELLA FRAZIONE DI 
JAVRÈ E PER ACQUISTO ATTREZZATURE E MATERIALE VARIO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Ricordato che in sede di predisposizione del Bilancio di Previsione 2014, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 di data 28 maggio 2014, esecutiva, veniva 
stanziato a favore del Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco di Villa Rendena un contributo 
straordinario per l’acquisto di attrezzatura  di € 14.623,91 all'Intervento 2090307 Cap. 8610 
della spesa e un contributo straordinario (per la gestione del locale adibito a caserma nella 
Frazione di Javrè),   di € 9.410,00 all'Intervento 2090307 Cap. 8612 della spesa; 

 
Presa visione della richiesta dd. 05.03.2014 protocollo comunale n. 1239 dd. 

05.03.2014, presentata dal Comandante dei VV.FF e corredata della documentazione 
attestante la spesa effettivamente sostenuta per l’acquisto di attrezzature e materiale vario, 
per la liquidazione di un contributo straordinario di € 330,56 da destinare al parziale 
finanziamento della spesa sostenuta per l’acquisto delle attrezzature e materiali stessi; 

 
Presa visione della richiesta dd. 15.10.2014 protocollo comunale n. 5461 dd. 

24.10.2014, presentata dal Comandante dei VV.FF e corredata della documentazione 
attestante la spesa effettivamente sostenuta per la gestione del locale adibito a caserma 
nella Frazione di Javrè di € 8.558,21 da destinare al parziale finanziamento della spesa 
sostenuta per la gestione del locale adibito a caserma; 

 
Visto l'art. 15 del vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici a enti pubblici, associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 50 dd. 09.12.1993 ed in particolare il 2° comma il quale prevede che 
l'erogazione dei contributi al Corpo Vigili del Fuoco Volontari di Villa Rendena viene 
effettuata prescindendo dalla presentazione della documentazione elencata all'art. 4 del 
regolamento, in considerazione del fatto che si tratta di una istituzione comunale e che il 
Consiglio Comunale approva sia il bilancio di previsione che il conto consuntivo del Corpo 
stesso; 

 
Ravvisata l'opportunità di accogliere la richiesta di contributo straordinario formulata 

dal Comandante e di procedere quindi alla liquidazione del contributo richiesto; 
 
Ribadita l’importanza di disporre di un Corpo Volontario dei Vigili efficiente, dotato di 

mezzi adeguati ed in grado di intervenire tempestivamente in caso di bisogno e di svolgere 
un raccordo con il Sistema Nazionale di Protezione Civile; 

 
Viste le disponibilità di Bilancio; 
 
Vista la L.R. 22.12.2004 n. 7 ed il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 

n. 3/L; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa espresso, in relazione 

alle sue competenze, dal Responsabile Finanziario, sulla proposta di deliberazione, ai sensi 
dell’art. 56 della Legge Regionale 4 gennaio 1993, n.1, così come sostituito dall’art. 16 della 



Legge Regionale 23 ottobre 1998, costituente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
Acquisito il parere di regolarità contabile nel quale è contenuta anche l’attestazione di 

copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 17, comma 27 della L.R. 23.10.1998 n. 10, 
espresso dal Responsabile Finanziario sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 56 
della Legge Regionale 4 gennaio 1993, n. 1, così come sostituito dall’art. 16 della Legge 
Regionale 23 ottobre 1998, costituente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
Accertata la propria competenza a deliberare ai sensi dell’art. 14 della L.R. 4 gennaio 

1993, n. 1, e ss. mm.; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, sia in ordine al contenuto 

del presente provvedimento che alla sua immediata eseguibilità necessaria al fine di 
consentire l’impegno e la successiva emissione dei mandati entro l’esercizio in corso; 
 

DELIBERA 
 
1. di liquidare e pagare  al Corpo Volontario dei VV.FF. di Villa Rendena: 

o un contributo straordinario di € 330,56 da destinare al parziale finanziamento della 
spesa sostenuta per l’acquisto di attrezzature e materiali  per un totale di  € 330,56; 

o un contributo straordinario  di  € 8.558,21 per la gestione del locale adibito a caserma 
nella Frazione di Javrè; 
 

2. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova imputazione: 
o per € 330,56 all’Intervento 2090307, capitolo 8610, gestione RR.PP. 2013 impegno 

901/2013; 
o per € 2.986,07 all’Intervento 2090307 capitolo 8612, gestione RR.PP. 2013 impegno 

859/2013; 
o per € 5.572,14 all’Intervento 2090307 capitolo 8612, del Bilancio di Previsione 2014, 

gestione competenza 
 che presentano adeguata disponibilità; 
 

3. di dare atto che, a seguito dell’entrata in vigore dell’art. 9 comma 2 della Legge 
Costituzionale n. 3 dd. 18.10.2001 recante “Modifiche al titolo V della parte seconda della 
Costituzione” con circolare interpretativa della regione T.A.A. n. 2/EL/2001 dd. 
10.10.2001 si è disposta l’eliminazione del controllo preventivo di legittimità sugli atti 
delle province, comuni e degli altri enti locali; 

 
4. di dichiarare la presente deliberazione, ad unanimità di voti favorevoli, 

immediatamente esecutiva, per le motivazioni di cui in premessa,  ai sensi dell’art. 
54, c. 3, della L.R. 4.01.1993, n. 1; 

 
5. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che 

avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso alla Giunta comunale entro il 
periodo di pubblicazione; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni ai sensi del D.P.R. 24 gennaio 1971 n. 1199 e ricorso giurisdizionale al TRGA di 
Trento entro 60 giorni ai sensi del Dlgvo 104/2010 (codice del processo amministrativo)  
da parte di chi vi abbia interesse. 


